
 

 
 
 
Proroga degli incarichi di direzione di Istituto fino al 31 dicembre 2006 a norma dell’articolo 56 del 
Regolamento di organizzazione e funzionamento 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 31 maggio 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 95/2006 – Verb. 38 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” di seguito decreto di riordino; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio Organi di Ricerca ed Attività di Agenzia della 
Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture trasmessa con nota del 
Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 38245 del 17 maggio 2006; 

VISTA la delibera n. 185/2005 del 24 novembre 2005 con la quale è stato prorogato fino al 30 
giugno 2006 l'incarico dei direttori di Istituto in carica alla data di approvazione della presente 
delibera e dei Responsabili dei Centri di responsabilità di attività scientifica nominati con i 
provvedimenti richiamati dalla premessa alla deliberazione, che qui si intende integralmente 
richiamata; 

VISTA la delibera n. 43/2006 del 8 marzo 2006 con la quale si è avviata la procedura di nomina dei 
direttori degli istituti individuati in quanto soddisfano i criteri minimi di massa critica secondo gli 
indici e con i criteri indicati nella stessa deliberazione; 

CONSIDERATO in particolare che per espressa previsione della delibera n.43/2006 sono stati fatti 
specifici approfondimenti e individuati circa venti istituti con caratteristiche tali da consentire 
l’avvio della procedura di valutazione e, conseguentemente, saranno a breve assunte le decisioni per 
l’avvio della selezione dei rispettivi direttori; 

VISTO il bando di selezione dei direttori degli istituti del CNR n. 364.9, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale - IV Serie speciale n. 29 del 14 aprile 2006; 

RITENUTO opportuno prorogare in base all’articolo 56 del Regolamento di organizzazione e 
funzionamento gli incarichi in essere per consentire l’espletamento delle procedure di selezione in 
atto e l’assunzione delle ulteriori decisioni sul riassetto della rete scientifica; 



 

 

 

DELIBERA 
 

1. Relativamente agli Istituti per i quali sono in corso di espletamento le procedure di selezione di 
cui al bando n.364.9 del 7 aprile 2006, l’incarico dei direttori di Istituto in carica alla data di 
approvazione della presente delibera è prorogato fino alla data di insediamento del direttore di 
Istituto nominato a seguito di detta procedura e comunque non oltre il 31 dicembre 2006. 

2. Relativamente agli istituti inseriti nel secondo lotto per l’avvio della valutazione secondo quanto 
previsto dal punto 5 della delibera del Consiglio di amministrazione n.43/2006 dell’8 marzo 2006, 
l’incarico dei direttori di Istituto in carica alla data di approvazione della presente delibera è 
prorogato fino all’insediamento del direttore di istituto individuato con la procedura selettiva 
prevista dal regolamento, e comunque non oltre il 31 dicembre 2006.  

3. Relativamente agli Istituti che non sono compresi nel punto 1 e 2 della presente deliberazione 
l’incarico dei direttori di Istituto in carica alla data di approvazione della presente delibera prorogati 
con la delibera del Consiglio di amministrazione n.185/2005, richiamata in premessa, è prorogato 
fino alla definizione della collocazione degli attuali Istituti all’interno della rete scientifica e 
comunque non oltre il 31 dicembre 2006. 

4. Relativamente ai Responsabili dei Centri di Responsabilità di Attività scientifica, prorogati con la 
delibera del Consiglio di amministrazione n.185/2005, richiamata in premessa, l’incarico è 
prorogato fino alla definizione della collocazione dei suddetti Centri di Responsabilità di Attività 
Scientifica, all’interno della rete scientifica e comunque non oltre il 31 dicembre 2006. 
 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	DELIBERA

